БМАОУ СОШ №1

ПРИКАЗ

08.02.2023                                                                       №33

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению введения и реализации обновленного ФГОС СОО

в БМАОУ СОШ №1

В соответствии приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования». Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №413

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования» (далее — обновленный ФГОС СОО) и с целью планового введения

обновленного ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года в БМАОУ СОШ №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по государственного образовательного БМАОУ СОШ №1

(Приложение 1)

2.Рабочей группе по введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов среднего общего образования:

- обеспечить разработку плана мероприятий по введению и реализации ФГОС СОО в

БМАОУ СОШ №1

-обеспечить организационно-методическое сопровождение реализации ФГОС СОО;

-организовать информационно-просветительскую работу с родителями (законными

представигелями), по вопросам введения ФГОС СОО средствами массовой информации,

общественностью по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

-обеспечить обучение в десятом классе с 01.09.2023 года в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования» и от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования».

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор БМАОУ СОШ №1                           Т.Ю.Кутявина

		2023-11-28T22:17:05+0500
	Кутявина Тамара Юрьевна